
 وزیر امورخارجه جمهوری اسلامی ایران:‌

جنگ قریب‌الوقوع نیست
سید عباس عراقچی وزیر امورخارجه جمهوری 
اسامی ایران در مصاحبه با برنامه »جریان« 
شبکه یک سیما گفت: »راهپیمایی اربعین نماد 
قدرت شیعه است، خط قرمزهای ایران در قفقاز 
رعایت شده و هیچ نیروی آمریکایی مستقر نخواهد 
شد. اروپایی‌ها صلاحیت فعال کردن اسنپ‌بک 
برجام را ندارند و صهیونیست‌ها از مقاومت ما 
عصبانی‌اند.«وزیر خارجه ایران با اشاره به توافق 
صلح ارمنستان و جمهوری آذربایجان گفت: آنچه 
که در مورد راه‌های مواصلاتی قفقاز جنوبی اتفاق 
افتاده با آنچه که قرار بود اتفاق بیفتد، از زمین تا 
آسمان فرق دارد. ارمنستانی‌ها به ما گفته‌اند تمام 
خط قرمزهای ایران را رعایت کرده‌اند. به گزارش 
نورنیوز، »سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران که به‌منظور شرکت در 
مراسم اربعین حسینی )ع( به کربلای معلی سفر 
کرده است، در برنامه »جریان« شبکه یک حضور 
یافت. عراقچی با بیان اینکه »چندین سال است در 
مراسم اربعین شرکت می‌کنم«، گفت: این اربعین 
ویژگی های خود را دارد، اولا حضور ایرانیان اگر 
از سال های گذشته بیشتر و با قوت تر نباشد، 
حتما کمتر نیست. در مسیر مردمی را می بینیم 
توصیه‌ها و سفارشات دارند از جمله اینکه محکم 
و قوی بایستید. انگیزه های مردم بیشتر هم شده 
است. از طرف دیگر بین مردم و مسئولین عراق نیز  
با علاقه از مقاومت ایران در جنگ ۱۲ روزه صحبت 
می‌کنند. مردم عراق می گفتند مقاومت شما و 

موشک های شما، دل ما را شاد می کرد.
نباید اجازه دهیم دشمن با افکار 

عمومی ما بازی کند
عراقچی در ادامه گفت: مردم در این ۲ روز اربعین 
در خصوص احتمال وقوع جنگ نپرسیدند ولی 
در تهران در محافل مختلف این سوال پرسیده 
می‌شود. احتمال جنگ برای همه کشورها با 
درصدهای مختلف وجود دارد، اما از اینکه دشمنان 
ما تلاش دارند ما را در فضای جنگ نگه دارند باید 
مراقب کرد. بدون اینکه نیروهای مسلح ما و هیچ 
کسی غفلت در خصوص احتمال وقوع جنگ 
داشته باشد، باید مراقب فضاسازی برای جنگ هم 
بود و اجازه ندهیم با افکار عمومی ما بازی کنند و 
مردم را در حالت اضطراب نگه دارند. این بخشی 
از جنگ روانی آن‌هاست.او در ادامه افزود: به 
شخصه، قبل از جنگ ۱۲ روزه، از مجموعه شرایط 
منطقه‌ای و بین‌المللی این حس را داشتم که جنگ 
می‌تواند قریب‌الوقوع باشد اما الان به عنوان یک 
کارشناس روابط بین‌الملل تصوری از قریب‌الوقوع 
بودن جنگ ندارم. البته این نظر کارشناسی است 
و نیروهای مسلح و دولت باید آمادگی خود را برای 
هر شرایطی داشته باشند و اتفاقا آمادگی برای 
جنگ مهم‌ترین عامل جلوگیری از جنگ است که 

دشمن را منصرف کند.
صهیونیست‌ها از مقاومت ما عصبانی 

هستند
وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران در 
واکنش به صحبت‌های »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی مبنی بر اینکه 
او می‌تواند مشکل کم آبی در ایران را رفع کند و 
بحث او در ارتباط با تصفیه آب گفت: یک عبارت 
معروف و قدیمی است که خداوند دشمنان ما را 
احمق آفریده است و ما می‌بینیم که آن‌ها یعنی 
صهیونیست‌ها به شیوه‌های نخ نما، تکراری و 
بچگانه تمسک پیدا کرده‌اند. مردم ما در جنگ 
نشان دادند که اسیر این‌گونه مسائل و اظهارات 
نمی‌شوند.عراقچی با اشاره به جنایت‌های رژیم 
صهیونیستی در غزه و محروم کردن مردم غزه 
از تحقق نیازهای اولیه‌شان از جمله در حوزه غذا 
گفت: اگر تحریم‌ها را بردارند، ما خودمان می‌توانیم 
آب را تصفیه کنیم و از توانمندی این موضوع از نظر 
علمی برخورداریم.او با بیان اینکه »صهیونیست‌ها 
از اینکه ما در برابر تحریم‌ها مقاومت کردیم و 
همین‌طور در جنگ در برابر آنها ایستادیم، عصبانی 
هستند«، گفت: متخصصان ما بلد هستند که 
چگونه آب را تصفیه کنند و از شیوه‌های جدید 
استفاده کنند.وزیر خارجه ایران ادامه داد: ما باید 
مقداری تصمیم‌های مدیریتی بگیریم و مشکل 
آب هیچ راه‌حل معجزه آسایی ندارد، یک شبه حل 

نمی‌شود ولی حل شدنی است .
شروع بدی با آژانس نداشتیم

وزیر امور خارجه در ادامه و در پاسخ به 
سوالی در ارتباط با روابط ایران با آژانس و سفر 
اخیر هیات آژانس به تهران با ارائه توضیحاتی 
در ارتباط با مصوبه مجلس شورای اسامی 
در ارتباط با چگونگی تعامل ایران با آژانس و 
واقعیت‌های زمینی که اکنون در مورد نحوه تعامل 
ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی وجود دارد 
گفت: هیئت آژانس در روز  دوشنبه در تهران 
‌با مقامات سازمان انرژی اتمی و وزارت خارجه 

دیدار کرد.
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اخبار
روسیه: 

طرح سه کشور اروپایی 
برای »اسنپ‌بک« علیه ایران 

مشروعیت ندارد
نمایندگی دائم روسیه در سازمان ملل متحد با 
ارسال یادداشتی توضیحی به شورای امنیت که به 
عنوان سند شورا نیز به ثبت رسید، به‌طور رسمی 
با برنامه آلمان، فرانسه و بریتانیا برای فعال‌سازی 
مکانیسم موسوم به »اسنپ‌بک« و بازگرداندن 
قطعنامه‌های تحریمی پیشین شورای امنیت علیه 
ایران مخالفت کرد.به گزارش ایسنا، نمایندگی 
دائم روسیه در سازمان ملل متحد، روز ۱۱ اوت 
۲۰۲۵، با ارسال  یادداشتی توضیحی به شورای 
امنیت که به عنوان سند شورا نیز به ثبت رسید، 
به‌طور رسمی با برنامه آلمان، فرانسه و بریتانیا برای 
فعال‌سازی مکانیسم موسوم به »اسنپ‌بک« و 
بازگرداندن قطعنامه‌های تحریمی پیشین شورای 

امنیت علیه ایران مخالفت کرد.

ایروان:

 منافع حیاتی ایران همواره 
مدنظر ماست

معاون وزیر خارجه ارمنستان در دیدار با مقامات 
عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران، بر ارزش‌گذاری 
ایروان به مواضع شفاف و قاطع تهران در حمایت از 
تمامیت ارضی و حاکمیت ارمنستان تأکید کرد و 
گفت کشورش منافع حیاتی ایران را همواره مدنظر 
قرار می‌دهد.به گزارش ایسنا، »واهان گوستانیان« 
معاون وزیر امور خارجه ارمنستان روزهای ۱۲ و 
۱۳ اوت به جمهوری اسلامی ایران سفر کرد و با 
»سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه، »مجید 
تخت‌روانچی« معاون سیاسی وزیر امور خارجه، 
»سید کمال خرازی« رئیس شورای راهبردی 
روابط خارجی، »علی‌اکبر ولایتی« مشاور سیاست 
خارجی رهبر انقلاب و »مهدی سنایی« مشاور 

سیاسی رئیس‌جمهور دیدار و گفت‌وگو کرد.

مدیرعامل شرکت دولتی روس‌اتم: 

در حال مذاکره برای ساخت 
نیروگاه‌های اتمی کوچک در 

ایران هستیم
مدیرعامل شرکت دولتی روس‌اتم گفت: روسیه 
در حال مذاکره با جمهوری اسلامی ایران درباره 
ساخت نیروگاه‌های هسته‌ای کوچک در خاک 
این کشور است.به گزارش ایرنا از خبرگزاری تاس، 
الکسی لیخاچف روز جمعه ۲۴ مرداد ۱۴۰۴ در 
مصاحبه با شبکه اول تلویزیون روسیه افزود: 
در آغاز سال ۲۰۲۵ میلادی، ایران به روسیه 
پیشنهاد داد که دستور کار همکاری‌های دوجانبه 
در زمینه انرژی هسته‌ای، از جمله در زمینه ساخت 
نیروگاه‌های هسته‌ای کوچک در ایران گسترش 
یابد.مدیرعامل شرکت روس‌اتم که شرکتش 
پیش‌تر واحد یک نیروگاه اتمی بوشهر را تکمیل 
و راه‌اندازی کرده و در حال ساخت واحدهای ۲ و 
۳ این نیروگاه است، اظهار داشت:‌ مذاکرات برای 
ساخت نیروگاه‌های اتمی جدید در ایران در حال 
انجام است و امیدوارم دیر یا زود چنین توافقاتی 

منعقد شود.

سفیر جمهوری اسلامی ایران در لبنان: 

سفر لاریجانی به لبنان 
موفقیت‌آمیز بود

سفیر جمهوری اسامی ایران در لبنان تأکید 
کرد: سفر دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران به 
بیروت، به رفع سوءتفاهم‌ها و تقویت روابط ایران و 
لبنان کمک کرده است.به گزارش خبرگزاری مهر، 
مجتبی امانی سفیر ایران در لبنان در بیانیه‌ای 
در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد که سفر 
»علی لاریجانی« به لبنان »با فضل الهی« در 
همه شاخص‌ها موفقیت‌آمیز بوده است.وی 
گفت: لاریجانی طی این سفر با رؤسا، رهبران و 
شخصیت‌هایی از همه طوایف و جریان‌ها - شیعه، 
سنی، مسیحی، دروزی و علوی -  دیدارهای 
»خوب، دوستانه و صریح« داشته و این دیدارها 
نقش مهمی در رفع ابهامات درباره مواضع ایران 

ایفا کرده است.

قالیباف: 

 کشورهای اسلامی به یاری 
فلسطین بشتابند

رئیس مجلس شورای اسلامی در پیامی نوشت: 
غزه آخرین خاکریز است؛ پیش از آنکه نوبت 
سرزمین‌های بعدی برسد به یاری فلسطین 
بشتابید.به گزارش خبرگزاری مهر، محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در پیامی 
به زبان عربی و در واکنش به اظهار نظر نتانیاهو 
درباره احساس وظیفه برای تشکیل طرح موسوم 
به »اسرائیل بزرگ« خطاب به سران کشورهای 
مسلمان نوشت:»نخست وزیر جنایتکار رژیم 
صهیونیستی، این هیتلر قرن ۲۱، آشکارتر از هر 
زمانی نقشه صهیونیست‌ها برای آینده منطقه 
را علنی کرده است. زمان برای مهار سگ هار 
صهیونیستی رو به پایان است.ای برادران مسلمان، 
مسئولان کشورهای اسامی! غزه آخرین 
خاکریز است. متحد شوید و به یاری فلسطین 

بشتابید.«

پایان حضور نیروهای آمریکا در پایگاه عین‌الاسدانگلیس: شهرک‌سازی اسرائیل باید متوقف شودترامپ: آتش بس در اوکراین اولویت ماست
رئیس جمهور آمریکا اولویت اصلی نشست با همتای روسی خود را بررسی امکان آتش بس 
در جنگ اوکراین عنوان کرد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، دونالد ترامپ رئیس 
جمهور آمریکا در گفتگو با شبکه رادیویی فاکس نیوز نشست آینده خود با ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روسیه را برای ارزیابی شرایط موجود دانست. وی ابراز داشت که مهم‌ترین 
اولویت وی در نشست سران آلاسکا بررسی امکان آتش بس در جنگ اوکراین است.ترامپ 
خاطرنشان کرد: مسئولیت من عقد قرارداد با پوتین نیست و من اعتقاد دارم که این دیدار 

می‌تواند صلح را محقق کند.

وزیر خارجه انگلیس خواستار توقف فوری طرح جدید اسرائیل برای شهرک‌سازی شد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روسیاالیوم، »دیوید لامی« وزیر خارجه انگلیس گفت که 
طرح‌های اسرائیل برای ساخت شهرکی که کرانه باختری را تقسیم و آن را از بیت‌المقدس 
شرقی جدا می‌کند، نقض قوانین بین‌المللی است و باید فوراً متوقف شود.وی افزود: انگلیس 
شدیداً با طرح شهرک‌سازی اسرائیل در منطقه »E1« مخالف است.‌»بزالل اسموتریچ«، 
وزیر دارایی رژیم صهیونیستی اخیراً از تصمیم این رژیم برای ساخت سه هزار و ۴۰۱ واحد 

مسکونی جدید در نزدیکی قدس واقع در کرانه باختری خبر داد.

آمریکا به بغداد اطلاع داد: به زودی عملیات خروج صدها سرباز آمریکایی از پایگاه عین‌الاسد 
عراق آغاز می‌شود. یک رسانه قطری گزارش داد که آمریکا به دولت عراق خبر داده است که 
به‌زودی صدها نظامی خود را از پایگاه هوایی »عین‌الاسد« در غرب عراق خارج خواهد کرد.
بر اساس گزارش روزنامه »العربی الجدید«، این تصمیم در چارچوب توافق امنیتی بغداد و 
واشنگتن اتخاذ شده که بر اساس آن، نیروهای آمریکایی که از سال ۲۰۱۴ تحت عنوان 
»ائتلاف بین‌المللی مبارزه با داعش« در عراق حضور دارند، به‌تدریج خاک این کشور را ترک 

خواهند کرد.

 علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت 
ملی، پس از سفر پرحاشیه به عراق و 
لبنان و در میانه واکنش‌ها به تغییر 
مسیر پرواز و اظهارات جنجالی‌اش 
درباره لبنان، بامداد پنجشنبه به تهران 
بازگشت. این سفر در حالی انجام شد که 
تحولات سیاسی بی‌سابقه در لبنان و 
پیام‌های منطقه‌ای ایران در کانون توجه 

رسانه‌ها قرار گرفته بود.
‌به گزارش پایگاه خبری رویداد 24؛
 علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت 
ملی پس از سفر ۳ روزه به عراق و لبنان، 

بامداد پنجشنبه به تهران بازگشت.
منابع خبری بین‌المللی از جمله 
یورونیوز گزارش داده‌اند که لاریجانی 
روز چهارشنبه ۲۲ مرداد در ادامه سفر 
خود از عراق به لبنان، مسیر پروازی 
متفاوتی را طی کرده است. به گفته این 
منابع، پرواز حامل لاریجانی و هیأت 
همراه او به جای عبور از مسیر متداول، 
از آسمان ترکیه عبور کرده و سپس وارد 
لبنان شده است. این گزارش‌ها مدعی‌اند 
که مسیر معمول پرواز) که می‌توانست 
شامل عبور از حریم هوایی سوریه باشد 

( این بار تغییر کرده است.
جزئیات رسمی در مورد علت این تغییر 
مسیر از سوی منابع ایرانی یا سوری 
منتشر نشده است و مقام‌های رسمی 
دو کشور نیز تاکنون واکنشی نشان 

نداده‌اند.
واکنش رسانه‌ها به تغییر 

مسیر هواپیما
رسانه‌های بین‌المللی تغییر مسیر 
پروازی لاریجانی را از منظر‌های مختلف 
تحلیل کرده‌اند. برخی این اقدام را ناشی 
از ملاحظات امنیتی دانسته‌اند و برخی 
دیگر آن را در چارچوب روابط دوجانبه 
سوریه و ایران بررسی کرده‌اند. مث لا
ترکیه تودی با اشاره به اینکه سوریه به 
تازگی تغییر حکومت داده و دولت بشار 

اسد سقوط کرده، نوشته که تحریم 
هوایی علیه ایران نمادی از انفکاک 
سیاسی و تلاش برای بازتعریف نقش 

دمشق در منطقه است.
در مقابل، شماری از رسانه‌های داخلی 
تأکید کرده‌اند که تغییر مسیر پروازی 
در سفر‌های منطقه‌ای مقامات، امری 
معمول است و نباید آن را به مسائل 

سیاسی یا دیپلماتیک خاصی گره زد.
دیدار‌هایی در عراق و لبنان

علی لاریجانی پیش از عزیمت 
به لبنان، به عراق سفر کرده بود؛ سفری 
که در آن با مقامات عالی‌رتبه این کشور 
از جمله رئیس‌جمهور، نخست‌وزیر و 
رئیس پارلمان عراق دیدار و گفت‌و‌گو 
داشت. محور اصلی این مذاکرات، 
تحولات امنیتی منطقه، تقویت 

همکاری‌های اقتصادی و هماهنگی‌های 
سیاسی عنوان شده است.

سفر لاریجانی به لبنان، شامل دیدار با 
مقامات این کشور و همچنین گفت‌و‌گو 
با رهبران گروه‌های سیاسی و مقاومت 
در بیروت بود. مشاور رهبر معظم انقلاب 
و دبیر شورای عالی امنیت ملی، در پایان 
سفر خود به لبنان با حجت‌الاسلام شیخ 
نعیم قاسم دبیرکل حزب‌ا... نیز لبنان 

دیدار و گفت‌و‌گو کرد.
واکنش‌های تند در بیروت!

این سفر در شرایطی انجام 
شد که لبنان درگیر تحولات سیاسی 
مهم و بحران‌های اقتصادی بی‌سابقه 
است و البته با حواشی نیز همراه 
بود. مث لایک فعال رسانه‌ای با کنایه 
به لاریجانی نوشت: »وقتی بگویید 

با وزیرخارجه لبنان ملاقات ندارم، 
چون »زمان محدودی داشتم« او هم 
بلافاصله می‌گوید »اگر وقت هم داشتم 
با ‎لاریجانی ملاقات نمی‌کردم.« بپذیریم 
پس از حوادث اخیر، ایران باید نقشه‌راه 
تازه‌ای در مناسبات خود با لبنان و 

‎حزب‌ا... ارائه کند.«
اشاره وی به توییت یوسف رجی، 
وزیر خارجه لبنان، است که نوشته 
بود: »حتی اگر وقت هم داشتم، او 
را نمی‌پذیرفتم.« این واکنش در 
شبکه‌های اجتماعی بازتاب گسترده‌ای 
داشت و نام وزیر خارجه در صدر 

ترند‌های لبنان قرار گرفت.
برخی دیگر از مقامات لبنان مثل ریشارد 
قیومجیان، وزیر پیشین امور اجتماعی 
و مارک ضو، نماینده پارلمان، نیز با 

توییت‌های تند علیه لاریجانی و ایران بر 
حواشی این سفر افزودند.

توییت جنجالی لاریجانی
دیگر موضع‌گیری خبرساز در 
این سفر را، اما خود لاریجانی داشت؛ 
آنجا که نوشت: »دخالت در امور لبنان؟! 
من مسئول امنیت ملی ایرانم و به 
صراحت می‌گم: ایران هیچ قصدی برای 
دخالت در امور هیچ کشوری نداره، از 
جمله لبنان… اونی که تو کار لبنان 
دخالت می‌کنه کسیه که از هزاران 
کیلومتر دورتر براتون برنامه و جدول 
زمان‌بندی می‌فرسته. ما هیچ برنامه‌ای 

بهتون ندادیم!«
این اظهارات در واقع اشاره‌ای به سند 
ایالات متحده و توماس باراک، فرستاده 
ویژه آمریکا بود و طعنه به »استقلال و 

حاکمیت لبنانی« تلقی شد.
پیام‌های پنهان در سفر مهم
این سفر مهم، علی‌رغم حواشی 
بسیار به پایان رسید. کارشناسان منطقه 
معتقدند که سفر لاریجانی در ادامه 
تلاش‌های ایران برای حفظ و تقویت 
ارتباطات راهبردی با بازیگران کلیدی 
خاورمیانه انجام شده است. به گفته این 
تحلیل‌گران، پیام‌ها و نتایج این سفر- 
به‌ویژه در ارتباط با تحولات پس از جنگ 
اخیر و نقش لبنان در معادلات امنیتی 
منطقه -  می‌تواند اهمیت ویژه‌ای در 
آینده روابط تهران با پایتخت‌های عربی 

داشته باشد.
مساله خلع سلاح حزب‌ا... و تمرکز سلاح 
در دست دولت لبنان که از هفته گذشته 
مطرح شده را هم نباید نادیده گرفت. 
حتی این موضع نواف سلام، نخست‌وزیر 
لبنان، پس از دیدار با لاریجانی که اعلام 
کرده بود »برخی از اظهارات اخیر 
مسئولان ایرانی، از نظر شکل و محتوا، 
غیرقابل پذیرش است« نیز می‌تواند به 

همین قضیه مربوط باشد. 

لاریجانی در میدان
بررسی پیامدهای یک سفر سیاسی، امنیتی ، دیپلماتیک به دو مقصد؛ 

روزجمعه، دیدار تاریخی مورد انتظار آلاسکا بین 
روسای جمهور آمریکا دونالد ترامپ و روسیه 
ولادیمیر پوتین برگزار شد که یک رویداد مهم در 
زمینه جنگ روسیه و اوکراین بود که چهارمین 

سال آن به نیمه رسیده است.
در این گزارش، الجزیره نت در قالب پرسش و پاسخ 
به همه چیز مربوط به این اجلاس، پیامدها، پیام ها 

و نتایج احتمالی آن پرداخت: 
این اجاس در پایگاه نظامی آمریکایی 
Elmendorf-Richardson در نزدیکی شهر 
انکوریج، بزرگترین شهر ایالت آلاسکا برگزار شد.

آلاسکا تنها چند کیلومتر با روسیه در منطقه خلیج 
برینگ فاصله دارد. این پایگاه نظامی دارای ۵۵۰۰ 
سرباز است و از سال ۱۹۴۰ به عنوان فرودگاه 

نظامی مورد استفاده قرار  گرفت.
روسای جمهور آمریکا و روسیه در این دیدار 
شرکت کردند و ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین، غایب است و با وجود اینکه جنگ در 
اوکراین محور اصلی این اجلاس است، از او برای 

حضور در آن دعوت نشده بود.
به گزارش واشنگتن پست، این مکان پس از آن 
انتخاب شد که روسیه در ابتدا پیشنهاد کرد در 
امارات متحده عربی یا عربستان سعودی دیدار 
کند، در حالی که ایالات متحده پیشنهاد کرد 
در یکی از کشورهای اروپایی دیدار کند، که این 

پیشنهاد با مخالفت کرملین روبرو شد.
پیچیدگی موضوع این است که پوتین به دلیل 
حکم دادگاه کیفری بین‌المللی در مورد اتهامات 
مربوط به ارتکاب جنایات جنگی در اوکراین، در 
معرض خطر دستگیری قرار دارد، به این معنی که 
او فقط می‌تواند به کشورهایی سفر کند که طرف 
این دادگاه نیستند، مانند ایالات متحده، امارات 

متحده عربی و عربستان سعودی.
حامیان و منتقدان پوتین به طور یکسان، گزینه 
برگزاری نشست در خاک آمریکا را پیروزی برای 
رهبر روسیه می‌دانستند که هنوز با خواسته‌های 

آتش بس موافقت نکرده است.
کی ریل دیمیتریف، فرستاده ویژه اقتصادی 
روسیه، گفت که آلاسکا یک پیوند نمادین است 
که »ایالات متحده را به کشوری مشرف به قطب 

شمال تبدیل می کند.«
تحلیل‌گران غربی نماد آلاسکا -که قبل از فروش 
آن به ایالات متحده در سال ۱۸۶۷ به قیمت 
۷.۲ میلیون دلار بخشی از روسیه بود- را یک 
انتخاب فاجعه بار توصیف کردند که تأیید می کند 

حاکمیت می تواند در سرزمین‌ها منتقل شود.

مایکل مک‌فول، سفیر ایالات متحده در روسیه در 
دوران ریاست جمهوری باراک اوباما، رئیس‌جمهور 
سابق آمریکا، در توییتی در ایکس گفت: »ترامپ 
تصمیم گرفت از پوتین در بخشی از امپراتوری 
سابق روسیه میزبانی کند. من تعجب می کنم که 
آیا او می‌داند که ملی گرایان روس ادعا می کنند 
که از دست دادن آلاسکا، مانند اوکراین، معامله 
بدی برای مسکو بوده است که نیاز به اصلاح دارد.«
در حالی که آلاسکا هرگز خانه بیش از ۴۰۰ مهاجر 
روسی نبوده است، اما از نظر استراتژیک برای 
بازرگانان خز و بعداً برای عملیات نظامی در طول 
جنگ سرد مهم بوده است.امروزه، این دو کشور 
هنوز ۳ مایل از طریق تنگه برینگ فاصله دارند 
و به گفته آسوشیتدپرس، میراث روسیه با وجود 
کلیسای ارتدکس روسیه و بسیاری از ساکنان 
محلی که نام خانوادگی روسی دارند، هنوز مشهود 
است.زلنسکی این اجلاس را »پیروزی شخصی« 
برای رهبر روسیه توصیف کرد  و گفت که مسائل 
اوکراین باید توسط »حداقل سه نفر« مورد بحث 

قرار گیرد.
کارولین لویت، سخنگوی کاخ سفید، در پاسخ 
به این سوال که چرا از زلنسکی برای این اجلاس 
دعوت نشده بود، گفت که ترامپ »با این نشست 
بنا به درخواست رئیس جمهور پوتین موافقت 
کرده بود.« وی گفت که امید است که این سه 

رهبر به زودی با هم دیدار کنند.
رهبران اروپایی در این اجلاس شرکت نخواهند 
کرد، اما پشت زلنسکی متحد شده اند. در بیانیه ای 
از سوی رهبران اتحادیه اروپا آمده است که »راه 
صلح در اوکراین نمی تواند بدون اوکراین تعیین 
شود« و از حق این کشور در تمامیت ارضی خود 

دفاع کردند.
در مقابل، مقامات و مفسران روس این اجلاس را 
ستودند و آن را یک کودتای دیپلماتیک به نفع 

خود توصیف کردند.
این دیدار اولین دیدار حضوری بین دو رهبر از 
زمان انتخاب مجدد ترامپ در سال گذشته است. 
ترامپ در جریان مبارزات انتخاباتی خود وعده داد 
که جنگ در اوکراین را در یک روز پایان خواهد 

داد.
ترامپ همچنین اولین رئیس‌جمهوری است که از 

زمان ریاست جمهوری جورج دبلیو بوش در سال 
۲۰۰۷ از پوتین برای سفر به ایالات متحده دعوت 
کرده است، اگرچه رهبر روسیه در سال ۲۰۱۵ در 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک 
شرکت کرد. ترامپ در دوره اول ریاست جمهوری 

خود ۶ بار با رئیس جمهور روسیه دیدار کرد.
این دیدار یک تغییر دیگر در مواضع ترامپ در 
مورد روسیه و اوکراین است. کمتر از یک ماه پیش، 
ترامپ که قبلًا از پوتین تمجید کرده بود و اوکراین 
را مسئول حمله روسیه دانسته بود، گفت که به 
کی‌یف کمک خواهد کرد تا موشک‌های پاتریوت 
و سایر ساح‌های پیشرفته را دریافت کند که 
هزینه آن را اتحادیه اروپا پرداخت خواهد کرد. 
او همچنین تهدید کرد که اگر جنگ ظرف ۵۰ 
روز پایان نیابد، تحریم‌ها علیه روسیه را افزایش 

خواهد داد.
سپس، در اواخر ماه ژوئیه گذشته، او یک مهلت 
کوتاه‌تر برای توقف جنگ تعیین کرد، اما به جای 
اعلام تحریم‌های بیشتر پس از ۱۰ روز، ترامپ 
گفت که در ایالت آلاسکا با پوتین دیدار خواهد 
کرد.ترامپ اشاره کرد که اوکراین باید به عنوان 
بخشی از توافق صلح، از خاک خود به روسیه 
امتیاز بدهد و گفت که »نوعی تبادل زمین برای دو 

طرف« وجود خواهد داشت.
در حالی که مقامات و مفسران روسی از خبر 
اجلاس استقبال کردند، اوکراین و اروپا به سرعت 
ایده امتیازات منطقه‌ای را رد کردند. زلنسکی 
گفت: »هیچ کس از این عقب‌نشینی نخواهد 
کرد و هیچ کس نمی‌تواند این کار را انجام دهد. 
اوکراینی‌ها سرزمین خود را به اشغالگران نخواهند 

داد.«
مواضع ترامپ در قبال اوکراین و روسیه فراز 
و نشیب‌هایی داشته است که باعث نگرانی 

اوکراینی‌ها و متحدان اروپایی آن شده است.
اخیراً و در ماه‌های گذشته، رئیس‌جمهور ترامپ 
۱۸۰ درجه تغییر موضع داده است، از حمله 
شخصی به زلنسکی و سرزنش او به دلیل ادامه 
جنگ، تا ابراز ناامیدی از امتناع پوتین از مذاکره 

برای آتش‌بس.
پس از اینکه ترامپ، استیو ویتکاف، فرستاده 
خود را برای دیدار با پوتین به مسکو فرستاد، 

‌جزئیات متناقضی از یک معامله تبادل زمین درز
 کرد.

یکی از روایات می‌گوید که اگر کی‌یف تمام استان 
دونتسک در شرق اوکراین، از جمله بخش‌هایی که 
اکنون در اختیار روسیه نیست، را به روسیه واگذار 
کند، روسیه بمباران شهرهای اوکراین را متوقف 

خواهد کرد.
در مقابل، اوکراین ممکن است برخی از 
سرزمین‌هایی را که اکنون در اختیار روسیه است 
در شرق، به ویژه برخی از مناطق کم اهمیت‌تری 
که اکنون توسط روسیه در استان‌های خرسون و 
زاپوروژیه کنترل می‌شود، پس بگیرد، اما مشخص 
نیست چه زمانی و چگونه این اتفاق خواهد افتاد.

رهبران بریتانیا، فنلاند، فرانسه، آلمان، لهستان 
و اتحادیه اروپا با تشویق تلاش‌های ترامپ برای 
صلح پاسخ دادند، اما بار دیگر »محکومیت خود را 
از تهاجم غیرموجه و غیرقانونی روسیه به اوکراین« 
تکرار کردند. آن‌ها همچنین در مورد »تعهد تزلزل 
ناپذیر خود به حاکمیت، استقلال، تمامیت ارضی 

و وحدت اوکراین« صحبت کردند.
این غیرمحتمل است. در حالی که ترامپ قبلًا 
اشاره کرده بود که توافق صلح می‌تواند نزدیک 
باشد، کاخ سفید انتظارات از این اجلاس را کم 
کرده است. کارولین لویت آن را »تجربه‌ای برای 
رئیس جمهور ترامپ برای شنیدن مستقیم از 
پوتین« توصیف کرد. ترامپ روز دوشنبه گذشته 
گفت: »ممکن است بروم و بگویم موفق باشید و این 
پایان کار خواهد بود.«اما در صحنه نبرد، روسیه در 
حال کسب دستاوردهایی در شرق اوکراین است، 
به این معنی که احتمال هرگونه سازش از سوی 
مسکو دور از ذهن است.به همین دلیل زلنسکی 
روز چهارشنبه در تلگرام نوشت: »در حال حاضر، 
هیچ نشانه‌ای وجود ندارد که روس‌ها در حال آماده 

شدن برای پایان دادن به جنگ باشند.«
مارک روته، دبیرکل ناتو، در مصاحبه با برنامه 
رویارویی با ملت در روز یکشنبه گذشته در شبکه 
سی‌بی‌اس، گفت که این اجلاس ترامپ را قادر 
می‌سازد تا با دیدار رو در رو، صداقت پوتین را 

آزمایش کند.
وی افزود: »اطمینان مطلق من در مورد اجلاس 
روز جمعه این است که رئیس جمهور ترامپ باید 
اطمینان حاصل کند که پوتین جدی است و اگر 
اینطور نباشد، موضوع در همین جا متوقف خواهد 
شد. اگر جدی باشد، این روند از روز جمعه به بعد 
ادامه خواهد داشت. اوکراین مشارکت دارد و اروپا 

مداخله می‌کند.«  
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